

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBRA: QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO - URUÇU MIRIM (SERVIÇO COMPLEMENTAR) LOCAL: DISTRITO DE URUÇU MIRIM, GRAVATÁ-PE EMPRESA: CONSTRUTORA INHUMAS LTDA - CNPJ: 07.353.785/0001-25 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/01/24 PERÍODO: 08/12/2023 A 15/01/2024	ORDEN DE SERVIÇO: 20/10/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS TRANSCORRIDO: 87 DIAS PARALISAÇÃO: REINICIO: ADITIVO DE PRAZO: 0 DIAS PRAZO RESTANTE: 213 DIAS	Resumo Financeiro valor (R\$) % VALOR DO CONTRATO 1.435.660,74 VALOR REVISADO 1.435.660,74 100,00% VALOR DESTA MEDIÇÃO 55.575,49 3,87% VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES 119.220,50 8,30% SALDO DO CONTRATO 1.316.440,24 91,70%
--	--	--

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 103.976,41	R\$ 3.101,01	R\$ 17.805,83		
1.1	CPU 023.	Próprio	Elaboração de projeto de engenharia para contenção de encostas	Unid.	1,00	-	1,00	R\$ 10.006,31	R\$ 10.006,31	R\$ -	R\$ 10.006,31	100,00%
1.2	CPU 024.	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	10,00	0,33	0,83	R\$ 9.397,01	R\$ 93.970,10	R\$ 3.101,01	R\$ 7.799,52	8,30%
2			SUPERESTRUTURA									
2.1			CONCRETO ARMADO - VIGAS SUPERIORES					R\$ 922,31	R\$ -	R\$ -		0,00%
2.1.1	92922	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	21,62	-	-	R\$ 11,96	R\$ 258,57	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.1.2	92923	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	49,57	-	-	R\$ 13,39	R\$ 663,74	R\$ -	R\$ -	0,00%
3			VIDRO FANTASIA					R\$ 2.513,53	R\$ -	R\$ -		0,00%
3.1	1883	ORSE	Vidro fantasia canelado 4 mm - Rev 02_10/2021	m²	12,88	-	-	R\$ 195,15	R\$ 2.513,53	R\$ -	R\$ -	0,00%
4			TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE METÁLICA					R\$ 8.812,46	R\$ -	R\$ -		0,00%
4.1	100716	SINAPI	JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANALHA DE AÇO EM PERFIL METÁLICO EM FÁBRICA. AF_01/2020	m²	152,55	-	-	R\$ 27,91	R\$ 4.257,67	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	m²	152,55	-	-	R\$ 8,62	R\$ 1.314,98	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3	100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	m²	152,55	-	-	R\$ 9,87	R\$ 1.505,66	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4	CPU 022.	Próprio	lçamento de telhas metálicas	KG	3096,71	-	-	R\$ 0,56	R\$ 1.734,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
5			MURO DE ARRIMO					R\$ 77.245,52	R\$ 52.474,48	R\$ 52.474,48		67,93%
5.1	93	ORSE	Alvenaria pedra granítica argamassada traço (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m³	157,82	103,28	103,28	R\$ 453,39	R\$ 71.554,00	R\$ 46.825,44	R\$ 46.825,44	65,44%
5.2	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 1.50m	m³	77,70	77,12	77,12	R\$ 73,25	R\$ 5.691,52	R\$ 5.649,04	R\$ 5.649,04	99,25%
6			MURO					R\$ 76.064,09	R\$ -	R\$ -		0,00%
6.1	C2785	SEINFRA	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 2A CAT. PROF. ATÉ 1.50m	m³	17,04	-	-	R\$ 73,25	R\$ 1.248,18	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.2	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	m²	14,20	-	-	R\$ 28,13	R\$ 399,44	R\$ -	R\$ -	0,00%

JEFFERSON BRAGA
DOS
SANTOS:06500408489

Assinado de forma digital por
JEFFERSON BRAGA DOS
SANTOS:06500408489
Dados: 2024.01.25 11:39:48
-03'00'

Kassyo Ferraz de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 57390 PE



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBRA: QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO - URUÇU MIRIM (SERVIÇO COMPLEMENTAR) LOCAL: DISTRITO DE URUÇU MIRIM, GRAVATÁ-PE EMPRESA: CONSTRUTORA INHUMAS LTDA - CNPJ: 07.353.785/0001-25 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/01/24 PERÍODO: 08/12/2023 A 15/01/2024	ORDEN DE SERVIÇO: 20/10/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS TRANSCORRIDO: 87 DIAS PARALISAÇÃO: REINICIO: ADITIVO DE PRAZO: 0 DIAS PRAZO RESTANTE: 213 DIAS	Resumo Financeiro valor (R\$) %	
	VALOR DO CONTRATO	1.435.660,74	
	VALOR REVISADO	1.435.660,74	100,00%
	VALOR DESTA MEDIÇÃO	55.575,49	3,87%
	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	119.220,50	8,30%
	SALDO DO CONTRATO	1.316.440,24	91,70%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FISICO			P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
6.3	93204	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	71,00	-	-	R\$ 60,18	R\$ 4.272,78	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.4	92431	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	m²	20,80	-	-	R\$ 51,55	R\$ 1.072,24	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.5	92915	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	26,91	-	-	R\$ 18,81	R\$ 506,17	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.6	92917	SINAPI	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	98,59	-	-	R\$ 16,69	R\$ 1.645,46	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.7	103669	SINAPI	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	m³	1,59	-	-	R\$ 763,14	R\$ 1.213,39	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.8	103329	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	142,00	-	-	R\$ 80,68	R\$ 11.456,56	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.9	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	284,00	-	-	R\$ 3,99	R\$ 1.133,16	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.10	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	284,00	-	-	R\$ 36,88	R\$ 10.473,92	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.11	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	420,80	-	-	R\$ 2,73	R\$ 1.148,78	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.12	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICO EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	420,80	-	-	R\$ 14,42	R\$ 6.067,93	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.13	7763	ORSE	Gradil de ferro c/barra chata 2"x1/4" verticais espaç.10cm, montante em perfil seção quadrada de 1" vertical espaç.3 m, barras paralelas horizontais 2"x1/4", incl.portão, mureta h=30cm em alv.bloco e=19cm, chapiscada e rebocada, exclusive pintura	m²	42,00	-	-	R\$ 527,03	R\$ 22.135,26	R\$ -	R\$ -	0,00%

JEFFERSON BRAGA
 DOS
 SANTOS:06500408489

Assinado de forma digital por
 JEFFERSON BRAGA DOS
 SANTOS:06500408489
 Dados: 2024.01.25 11:32:31
 -03'00'

Kassyo Ferraz de Carvalho
 Engenheiro Civil
 CREA 57390 PE



PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBRA: QUADRA POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO - URUÇU MIRIM (SERVIÇO COMPLEMENTAR) LOCAL: DISTRITO DE URUÇU MIRIM, GRAVATÁ-PE EMPRESA: CONSTRUTORA INHUMAS LTDA - CNPJ: 07.353.785/0001-25 DATA DE ELABORAÇÃO: 15/01/24 PERÍODO: 08/12/2023 A 15/01/2024	ORDEM DE SERVIÇO: 20/10/2023 PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 DIAS TRANSCORRIDO: 87 DIAS PARALISAÇÃO: REINICIO: ADITIVO DE PRAZO: 0 DIAS PRAZO RESTANTE: 213 DIAS	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2" style="text-align: left;">Resumo Financeiro</th> <th style="text-align: right;">valor (R\$)</th> <th style="text-align: right;">%</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="2">VALOR DO CONTRATO</td> <td style="text-align: right;">1.435.660,74</td> <td></td> </tr> <tr> <td colspan="2">VALOR REVISADO</td> <td style="text-align: right;">1.435.660,74</td> <td style="text-align: right;">100,00%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">VALOR DESTA MEDIÇÃO</td> <td style="text-align: right;">55.575,49</td> <td style="text-align: right;">3,87%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES</td> <td style="text-align: right;">119.220,50</td> <td style="text-align: right;">8,30%</td> </tr> <tr> <td colspan="2">SALDO DO CONTRATO</td> <td style="text-align: right;">1.316.440,24</td> <td style="text-align: right;">91,70%</td> </tr> </tbody> </table>	Resumo Financeiro		valor (R\$)	%	VALOR DO CONTRATO		1.435.660,74		VALOR REVISADO		1.435.660,74	100,00%	VALOR DESTA MEDIÇÃO		55.575,49	3,87%	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES		119.220,50	8,30%	SALDO DO CONTRATO		1.316.440,24	91,70%
Resumo Financeiro		valor (R\$)	%																							
VALOR DO CONTRATO		1.435.660,74																								
VALOR REVISADO		1.435.660,74	100,00%																							
VALOR DESTA MEDIÇÃO		55.575,49	3,87%																							
VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES		119.220,50	8,30%																							
SALDO DO CONTRATO		1.316.440,24	91,70%																							

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO			P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
6.14	9290	ORSE	Portão de ferro de abrir, quadro em tubo de aço galv.1 1/2", barra quadrada 1/2" na vertical e barra chata de 1 x 3/16" na horizontal, inclusive dobradiças e e ferrolho	m²	4,00	-	-	R\$ 453,71	R\$ 1.814,84	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.15	100721	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	m²	46,00	-	-	R\$ 22,99	R\$ 1.057,54	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.16	100762	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	46,00	-	-	R\$ 45,58	R\$ 2.096,68	R\$ -	R\$ -	0,00%
6.17	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	198,80	-	-	R\$ 41,86	R\$ 8.321,76	R\$ -	R\$ -	0,00%

Total=	R\$ 269.534,32	R\$ 55.575,49	R\$ 70.280,31	26,07%
---------------	-----------------------	----------------------	----------------------	---------------

Kassyo Ferraz de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 57390 PE

JEFFERSON
BRAGA DOS
SANTOS:065004
08489

Assinado de forma digital
por JEFFERSON BRAGA DOS
SANTOS:06500408489
Dados: 2024.01.25 11:32:47
-03'00"